

Sundhedsstyrelsen
LMU
5. december 2014
HGJ

Status Satspulje 2014 HPV-vaccination

Den 20. juni 2014 blev der indgået aftale om, at Satspuljen for 2014 skulle indeholde aktiviteter vedrørende HPV-vaccinen.

Det fremgår af aftalen, at aktiviteterne forventes afsluttet ved udgangen af 2014. Der blev afsat 0,2 mio. kr. til gennemførelse af samtlige aktiviteter.

Aftalen indeholder aktiviteter, som Sundhedsstyrelsen er ansvarlig for, og aktiviteter som Danske Regioner er ansvarlig for. For så vidt angår de aktiviteter som Sundhedsstyrelsen er ansvarlig for er status følgende:

Aktivitet 1 – Sundhedsstyrelsen sikrer løbende opsamling af viden om bivirkninger og sikrer, at denne viden formidles til regioner og relevante sundhedspersoner.

Status for aktivitet 1 er, at der én gang i kvartalet i en informationsartikel i Nyt om Bivirkninger sker en beskrivelse af alle alvorlige bivirkninger efter HPV-vaccinen, som i de forudgående 3 måneder er meldt til Sundhedsstyrelsen. Sundhedsstyrelsen kommenterer og vurderer i artiklen disse bivirkninger, ligesom der i artiklen informeres om nye relevante vurderinger etc. f.eks. vurderinger fra Det Europæiske Lægemiddelagentur (EMA). Ud over offentliggørelse i Nyt om Bivirkninger er der indgået aftale med Danske Regioner om, at man herfra sender artiklen videre til de fem regioner, og at man herfra sender artiklen til de praktiserende læger.

Aktivitet 2 – Sundhedsstyrelsen og Danske Regioner udarbejder informationsmateriale til de praktiserende læger, bl.a. med afsæt i Sundhedsstyrelsens opsamling af viden om indberettede bivirkninger f.eks. ved HPV-vaccinen.

Der er i denne forbindelse udarbejdet informationsmateriale, som kan ses i disse link:

<http://sundhedsstyrelsen.dk/da/sundhed/vaccination/hpv-vaccination>

<http://sundhedsstyrelsen.dk/da/sundhed/vaccination/hpv-vaccination/bivirkninger-ved-hpv-vaccinen.aspx>

<http://sundhedsstyrelsen.dk/da/sundhed/vaccination/hpv-vaccination/spoergsmaal-og-svar-ved-hpv-vaccinen.aspx>

Informationsmaterialet er udarbejdet efter drøftelse med Lægeforeningen, Dansk Sygeplejeråd, Danske Patienter, Kræftens Bekæmpelse, Statens Serum Institut, Danske Regioner og konsultationssygeplejersker

samt efter drøftelse i Rådet for Lægemiddelovervågning. Informationsmaterialet er endvidere kommenteret af HPV-Update.

Aktivitet 3- Der skal udarbejdes informationsmateriale, som den praktiserende læge kan benytte som baggrund for sin information, og som kan udleveres til patienter og pårørende.

Sundhedsstyrelsen har udarbejdet en informationsfolder, der informere om fordele og risici ved HPV-vaccinen. Folderen er udarbejdet med afsæt i vaccinenes produktresumé og med inddragelse af oplysninger fra Sundhedsstyrelsens løbende overvågning af bivirkninger. Folderen udsendes den 15. december 2014.

Informationsmaterialet er udarbejdet efter drøftelse med Lægeforeningen, Dansk Sygeplejeråd, Danske Patienter, Kræftens Bekæmpelse, Statens Serum Institut, Danske Regioner og konsultationssygeplejersker samt efter drøftelse i Rådet for Lægemiddelovervågning. Informationsmaterialet er endvidere kommenteret af HPV-Update.